
 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 36    

 

DATA:  12 maggio 2025 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  144 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE TECNICO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESTAZIONE PER SERVIZI TECNICI REDAZIONE STUDIO DI 

FATTIBILITÀ TECNICA  ASILO NIDOO 0-2 ANNI. 
 

  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ADOTTA la seguente determinazione:  

 

CONSIDERATO che l’Amministrazioen intenede   coorispndre alla necssità di ralizzare un nido 0-

2 anni  come malità per incontrare  i bisogni crescenti della comuntà    potendo far rifrimnto  e 

accesso ai fondi PNRR  messi a disposione dal Governo; 

 

ATTESO che il comma 130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 

2019) ha modificato l'articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia da €. 1.000,00 a €. 5.000,00 per procedere ad affidamento diretto senza obbligo di ricorso al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione o ad altro mercato elettronico istituito ai sensi 

dell'art. 328 del DPR 207/2010;  

 

ACQUSITA l’offerta dell’architetto Remo Capitanio dello STUDIOCAPITANIOARCHITETTI  

via Montello 11 - 24124 bergamo tel +39.035.344203  c.f. CPTRME76B18A794V  p.iva 

03898120161 studio@capitanioarchitetti.it studio@pec.capitanioarchitetti.it per le prestazioni in 

oggetto e declinate nel documento afferente la proposta progettuale per un importo di €.3.000,00  

contributo previdenziale 4% e IVA 22% compresi; 

 

RITENUTO di assumere il relativo impegno di spesa;  

 

ACQUISITO il CIG n. B6D1E7E754 rilasciato dall’Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici 

di Lavori, Servizi e Forniture;  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 della Legge 2/2009, si procederà a richiedere il 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);  

 

D E T E R M I N A 

  

1. DI AFFIDARE all’ arch. Remo Capitanio dello STUDIOCAPITANIOARCHITETTI  via 

Montello 11 - 24124 bergamo tel +39.035.344203  c.f. CPTRME76B18A794V p.iva 

03898120161 studio@capitanioarchitetti.it studio@pec.capitanioarchitetti.it il servizio in 

oggetto, per un importo di  €.3.000,00, contributo previdenziale 4% e IVA 22% compresi; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di euro 3.000,00 al capitolo 299 gestione competenza; 

 

3. DI AUTORIZZARE il Settore Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento a 

servizio effettuato e presentazione di regolare fattura, previo controllo tecnico ed 

amministrativo da parte del responsabile del settore 

 

4. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa assunto è compatibile con i vincoli di finanza 

pubblica, garantendo la soddisfazione dei creditori nei trenta giorni stabiliti dal D.lgs. n. 

231/2002. 

 

5. DI ASSICURARE adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo 

pretorio on line dell’Ente.  

 

6. DI DARE, ALTRESI’, ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito 

internet del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto 



legislativo 14 marzo 2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Lebbolo Geom. Matteo Francesco 

 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Lebbolo Geom. Matteo Francesco 

Responsabile dell’Area Settore Tecnico 

  

 

 
Torre de Roveri,  12 maggio 2025 

 

 

 
 
 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 

2005 e norme collegate 
 

 


